广州市增城区发展和改革局文件

穗增发改投批〔2025〕132号

______________________________

广州市增城区发展和改革局关于增城区小楼镇
二龙河农场陂改造工程项目建议书的批复

广州市增城区小楼镇人民政府：

　　你单位报送《关于申请审批增城区小楼镇二龙河农场陂改造工

程项目建议书的函》（小府函〔2025〕166号）及有关资料收悉。经

研究，现就项目建议书批复如下：

　　一、为解决汛期期间因现二龙河农村陂雍水造成上游腊圃村、

九益村等村社洪涝问题，原则同意增城区小楼镇二龙河农场陂改造

工程项目建设（投资项目统一代码：2309-440118-04-01-225515）。

项目建设地点位于增城区小楼镇二龙河。

　　二、建设规模和建设内容。项目拆除现有农场陂，重建拦河

闸，新建水闸闸宽为14m×3孔，设计防洪标准为20年一遇，排涝标

准为20年一遇，24小时暴雨不成灾，汛期陂闸断面设计洪峰流量

—  1  —

709m³/s，在闸上新建一座6m宽的工作桥。

　　三、投资估算及资金来源。项目总投资估算2256.03万元，其中

工程费用1745.42万元，独立费用285.6万元，预备费203.1万元。建

设资金来源为：由区财政资金安排解决。

　　四、建设管理模式。项目由广州市增城区小楼镇人民政府组织

实施建设。

　　五、招标事项。工程招标核准意见详见附件。

　　六、本审批文件有效期2年。有效期内完成下一阶段审批工作

的，本审批文件持续有效；有效期届满时未完成下一阶段审批工作

的，在有效期满前3个月内向我局申请延期，未办理延期手续的，本

审批文件自动失效。

　　七、涉及古树名木和历史文化名城、名村（传统村落）、街

区，以及历史地段、文物建筑、历史建筑，以及征地拆迁的项

目，应按相关法律法规规定办理。

　　附件：广东省工程招标核准意见表

广州市增城区发展和改革局

2025年7月4日

公开方式：主动公开

抄送： 区财政局，区水务局。

广州市增城区发展和改革局办公室 2025年7月4日印发

—  2  —